
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

◎ 今月の予定 ◎ 
３ 日( 月 ) 身体測定 

21 日( 金 ) 避難訓練  10:00～10:20 

31 日( 月 ) ハロウィン 10:00～11:00 

     

◎ 英会話レッスン ◎ 

４日、11日、18日、25日 

◎ハロウィン特別散歩について◎ 

10月 31日（金）に簡単な仮装をして、商店街や博

多リバレインを回ります。この日は、10：00登園 

（時間厳守）でお願いいたします。 

当日使うバッグとお面の製作を保育園でいたしま

すので、ご家庭で洋服のご準備をお願い致します。簡

単なもので構いません。洋服ではなくてもハロウィ

ン用の 

マント、帽子などのアイテムでもOKです。 

分からないことなどありましたら、 

お気軽に職員までお尋ねください。 

思い出に残る、楽しい 1日にしたい 

と思います☆ 

 

 朝晩は涼しく過ごしやすくなり、秋の訪れを感じられるようになりました。 

９月は新しいお友達が２人増え、ますます賑やかになりました。新入園児さんに優しく接する子ども 

たちの姿に感心し、これからの成長がますます楽しみです。 

 先月は２回大きな台風が福岡にやってきましたが、2回共に大きな影響がなく、ほっといたし 

ました。台風による休園の際は、保護者様のご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

10月は散歩の距離を長くしたり、落ち葉やどんぐりなどの自然の物にたくさん触れ、新しい気付き 

や発見がいっぱいの月にしていきたいと思います。「ハロウィン」は子どもたち全員が楽しめるよう、 

絵本の読み聞かせ、製作や雰囲気作りを職員全員で頑張って参ります！ 

10月もどうぞよろしくお願い致します☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

園長の挨拶 

 

福岡市博多区上川端町 5-112 

TEL092-261-3111 

 

園だより 

202２年 1０月 

◎TAC かわばた保育園職員研修◎ 

9月 23日は、職員研修を行いました！保育理念

の唱和から始まり、体調不良児室や個人情報の取

扱についての知識を深めたり、保育の質を高める

ワークショップや保護者支援についての研修を

行いました！より良い保育園を目指して今後も

精進してまいります！休園のご協力ありがとう

ございました。 

◎登園時の服装について◎ 

朝晩少しずつ冷え込んできましたが、公園への

散歩や園内での活動の際は、まだまだ汗をかく時

期です。登園の際は、半袖に上着を着て登園をお願

いいたします。薄着を心掛け、園でも服装の調整を

行っていきたいと思います。ズボンも薄手の生地

のものをご準備お願いいたします。 


